MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

312929

78836

Comando Aereo de Combate N° 3
Jonathan Andres Vargas Mufioz

SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA'YY MANTENIMIENTO
INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

Aseo y Cafeteria lll

Modificacién de la Orden de Compra

2022-02-16 16:13:34

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
73079 COMANDO AEREO DE  CDP-4921 CDP 4921
COMBATE No 3
73080 COMANDO AEREO DE VF-30421 VF 30421
COMBATE No 3
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays03--R2 - 6.0 Mes 11940061.00 CDP-4921 71640366.00
Operario de aseo
Tiempo

Completo - 7



10

11

12

13

ays03--R2 -
Jardinero Tiempo
Completo - 3

ays03--R2 -
Operario de aseo
MT Medio
Tiempo - 1

ays03--R2 -
Bienes de Aseoy
Cafeteria

ays03--R2 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R2 -
Recargo por
dotacién especial

ays03--R2 - AlU
ays03--R2 - IVA

ays03--R2 -
Operario de aseo
Tiempo
Completo - 7 -13
dias

ays03--R2 -
Jardinero Tiempo
Completo - 3- 13
dias

ays03--R2 -
Operario de aseo
MT Medio
Tiempo - 1- 13
dias

ays03--R2 -
Bienes de Aseoy
Cafeteria mes
noviembre

ays03--R2 -
Jardinero Tiempo
Completo - 3 VF

1.0

6.0

6.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

5.0

Articulos editados y/o agregados

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

4976234.17

1091663.00

2701633.60

0.00

0.00

1345024.59

2555546.72

5174026.43

2156368.14

473053.97

2565865.71

4951353.00

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

CDP-4921

VF-30421

4976234.17

6549978.00

16209801.60

0.00

0.00

1345024.59

2555546.72

5174026.43

2156368.14

473053.97

2565865.71

24756765.00

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



Nuevo

Editado

Editado

Nuevo

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

13

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays03--R2 -
Bienes de
Aseoy
Cafeteria 2022

ays03--R2 -
Bienes de
Aseoy
Cafeteria

ays03--R2 -
Operario de
aseo MT
Medio
Tiempo - 1

ays03--R2 -
Operario de
aseo MT
Medio

Tiempo - 2022

ays03--R2 -
Jardinero
Tiempo
Completo - 3
VF

ays03--R2 -
Operario de
aseo Tiempo
Completo -
ENE (7OPE -
1MES)

ays03--R2 -
Operario de
aseo Tiempo
Completo -
FEB (7OPE/15
dias —
60PE/15 dias)

ays03--R2 -
Operario de
aseo Tiempo
Completo -
MAR (60PE -
1MES)

ays03--R2 -
Operario de
aseo Tiempo
Completo -
ABR (50PE -
1MES)

ays03--R2 -
Operario de
aseo Tiempo
Completo -
MAY (50PE-
29DIAS)

5.00

1.00

1.00

2.00

5.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Mes

Unidad

2853465.41

2701633.60

1091663.00

1201593.46

5477340.95

13142425.14

12203680.49

11264935.84

9387446.53

9074531.65

VF-30421

CDP-4921

CDP-4921

VF-30421

VF-30421

VF-30421

VF-30421

VF-30421

VF-30421

VF-30421

14267327.05

2701633.60

1091663.00

2403186.92

27386704.75

13142425.14

12203680.49

11264935.84

9387446.53

9074531.65



Editado 1 ays03--R2 - 1.00 Mes 11940061.00 | CDP-4921 11940061.00
Operario de
aseo Tiempo
Completo - 7

Editado 7 ays03--R2 - 1.00 Unidad 1302091.44 CDP-4921 1302091.44
AlU

Editado 8 ays03--R2 - IVA 1.00 Unidad 2473973.74 CDP-4921 2473973.74

Detalle o justificacién de la aclaracion

Modificacion de la OC, en atencion a la solicitud del supervisor. La modificacion se hace debido a que el acuerdo marco da
lineamientos con respecto a la modificacion por salario minimo y el IPC, por lo cual se tiene en cuenta los incrementos a los valores
mencionados ajustando al valor actual.

Firma ordenador del gasto
Nombre: JUAN GUILLERMO CID GAMEZ Nombre: Mauricio Ruge Murcia
Documento: 94.519.632 Documento: C.C 91.260.249



