

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	312929
Número de orden de compra a modificar:	78836

Entidad compradora:	Comando Aereo de Combate N° 3
Nombre del solicitante:	Jonathan Andres Vargas Muñoz
Proveedor:	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2022-02-16 16:13:34

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
73079	COMANDO AÉREO DE COMBATE No 3	CDP-4921	CDP	4921
73080	COMANDO AÉREO DE COMBATE No 3	VF-30421	VF	30421

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - 7	6.0	Mes	11940061.00	CDP-4921	71640366.00

2	ays03--R2 - Jardinero Tiempo Completo - 3	1.0	Mes	4976234.17	CDP-4921	4976234.17
3	ays03--R2 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 1	6.0	Mes	1091663.00	CDP-4921	6549978.00
4	ays03--R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	6.0	Unidad	2701633.60	CDP-4921	16209801.60
5	ays03--R2 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-4921	0.00
6	ays03--R2 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-4921	0.00
7	ays03--R2 - AIU	1.0	Unidad	1345024.59	CDP-4921	1345024.59
8	ays03--R2 - IVA	1.0	Unidad	2555546.72	CDP-4921	2555546.72
9	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - 7 -13 días	1.0	Unidad	5174026.43	CDP-4921	5174026.43
10	ays03--R2 - Jardinero Tiempo Completo - 3- 13 días	1.0	Unidad	2156368.14	CDP-4921	2156368.14
11	ays03--R2 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 1- 13 días	1.0	Unidad	473053.97	CDP-4921	473053.97
12	ays03--R2 - Bienes de Aseo y Cafetería mes noviembre	1.0	Unidad	2565865.71	CDP-4921	2565865.71
13	ays03--R2 - Jardinero Tiempo Completo - 3 VF	5.0	Mes	4951353.00	VF-30421	24756765.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Bienes de Aseo y Cafetería 2022	5.00	Unidad	2853465.41	VF-30421	14267327.05
Editado	4	ays03--R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.00	Unidad	2701633.60	CDP-4921	2701633.60
Editado	3	ays03--R2 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 1	1.00	Mes	1091663.00	CDP-4921	1091663.00
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 2022	2.00	Mes	1201593.46	VF-30421	2403186.92
Editado	13	ays03--R2 - Jardineró Tiempo Completo - 3 VF	5.00	Mes	5477340.95	VF-30421	27386704.75
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - ENE (7OPE - 1MES)	1.00	Mes	13142425.14	VF-30421	13142425.14
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - FEB (7OPE/15 días – 6OPE/15 días)	1.00	Unidad	12203680.49	VF-30421	12203680.49
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - MAR (6OPE - 1MES)	1.00	Mes	11264935.84	VF-30421	11264935.84
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - ABR (5OPE - 1MES)	1.00	Mes	9387446.53	VF-30421	9387446.53
Nuevo	Nuevo	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - MAY (5OPE- 29DIAS)	1.00	Unidad	9074531.65	VF-30421	9074531.65

Editado	1	ays03--R2 - Operario de aseo Tiempo Completo - 7	1.00	Mes	11940061.00	CDP-4921	11940061.00
Editado	7	ays03--R2 - AIU	1.00	Unidad	1302091.44	CDP-4921	1302091.44
Editado	8	ays03--R2 - IVA	1.00	Unidad	2473973.74	CDP-4921	2473973.74

Detalle o justificación de la aclaración

Modificación de la OC, en atención a la solicitud del supervisor. La modificación se hace debido a que el acuerdo marco da lineamientos con respecto a la modificación por salario mínimo y el IPC, por lo cual se tiene en cuenta los incrementos a los valores mencionados ajustando al valor actual.

Firma ordenador del gasto

Nombre: JUAN GUILLERMO CID GAMEZ

Documento: 94.519.632



Firma de proveedor

Nombre: Mauricio Ruge Murcia

Documento: C.C 91.260.249